О   внесении   изменений  в   ведомственную

 целевую программу «Организация предоставления

 начального общего, основного  общего,   среднего
(полного) общего  образования в   муниципальных

 общеобразовательных  учреждениях муниципального
 образования   «Краснинский район» Смоленской
 области в  2012-2014 годах»
       В  соответствии  с  Постановлением Администрации  муниципального   образования «Краснинский  район» Смоленской области от 26.07.2013 года №315 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области»,  Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
постановляет:

1. Внести в  ведомственную  целевую программу «Организация  предоставления начального  общего,  основного  общего, среднего (полного) общего  образования   в  муниципальных общеобразовательных  учреждениях   муниципального   образования «Краснинский  район» Смоленской области в 2012-2014 годах»,  утвержденную   постановлением  Администрации  муниципального  образования «Краснинский район»  Смоленской области   от  30.12.2011 года № 622,  следующие   изменения:

1)  В  позиции «Объемы  и  источники  финансирования ведомственной  целевой  программы»  паспорта  Программы слова   «Общий  объем финансирования программы -  197589,1  тыс.руб., в  том числе: 1) средства  бюджета  муниципального  образования 40543,6  тыс. руб. 2) средства от приносящей доход деятельности – 360,0 тыс.руб.  3) привлекаемые  средства  156685,5 тыс.руб.»  заменить словами  « Общий  объем  финансирования программы     составляет: в 2012 году – 82646,1  тыс. руб., в том числе средства муниципального бюджета 12509,7  тыс. руб., средства от приносящей доход деятельности – 661,3 тыс.руб., привлекаемые средства -  69475,1   тыс.руб.,    в 2013 году  - 86719,3 тыс. руб. , в том числе средства муниципального бюджета -12591,1 тыс.руб., средства от приносящей доход деятельности -  253,0 тыс.руб. , привлекаемые средства – 73875,6 тыс. руб., в 2014 году – 81525,1 тыс.руб., в том числе  средства муниципального бюджета  - 7972,6 тыс.руб., привлекаемые средства -  73512,5 тыс. руб.
2)  Раздел 3. Перечень  программных  мероприятий  изложить  в  новой  редакции
( приложение № 1).
Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

                     А.Н. Захаренков

Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от ______________№_____

3. Перечень  программных  мероприятий

	№
	МБОУ,
 мероприятия
	Объем  финансирования ( тыс. руб. )

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Субсидия на  выполнение  муниц.  задания
	Целевая субсидия
	Приносящая  доход деятельность
	Субсидия на  выполнение  муниц.  задания
	В том числе  муниципальный бюджет
	Целевая субсидия
	В том числе  муниципальный бюджет
	Приносящая  доход деятельность
	Субсидия на  выполнение  муниц.  задания
	В том числе  муниципальный бюджет
	Целевая субсидия
	В том числе  муниципальный бюджет
	Приносящая  доход деятельность

	1. Организация предоставления начального  общего , основного  общего , среднего  (полного) общего  образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях  муниципального  образования  «Краснинский  район» Смоленской  области

	1.1
	МБОУ Авадовская СОШ

	6008,7
	958,8

	1.2
	МБОУ Глубокинская СОШ
	11717,8
	1483,0
	108,1
	18897,3
	93,7
	2782,4
	2444,5
	0,8
	20810,9
	27,5
	1241,6
	1163,6

	1.3
	МБОУ Гусинская СОШ

	11494,7
	4557,9
	97,9
	13450,6
	79,6
	3145,7
	1618,5
	29,4
	14516,4
	57,0
	1821,7
	1521,7

	1.4
	МБОУ Краснинская СОШ
	10208,0
	4803,8
	278,1
	11259,1
	82,0
	3569,5
	2321,4
	134,8
	12634,0
	15,0
	2562,6
	2289,2

	1.5
	МБОУ Красновская СОШ имени М.В. Бабикова
	5617,6
	1141,8
	69,7
	6010,7
	26,3
	1487,9
	751,6
	41,3
	6674,1
	8,5
	240,0
	188,8

	1.6
	МБОУ Краснооктябрьская СОШ
	8934,1
	1516,0
	75,9
	9888,1
	48,0
	1528,4
	1360,3
	35,7
	10959,3
	15,0
	1098,7
	1013,1

	1.7
	МБОУ Мерлинская СОШ

	7333,3
	1893,7
	31,6
	6562,8
	43,0
	3547,2
	1703,1
	11,0
	7264,0
	10,0
	1590,5
	1551,9

	2.Сохранение и укрепление  кадрового состава муниципальных общеобразовательных учреждений

	2.1
	Курсовая подготовка педкадров

	153,1

	111,4
	111,4

	111,3
	111,3

	3. Обеспечение  горячими  завтраками  учащихся  общеобразовательных  учреждений

	3.1
	Горячие завтраки

(обл. бюджет)

	2516,3

	2317,5

	3,2
	Горячие завтраки (мест. бюджет)

	1646,2

	1907,7
	1907,7

	Итого
	61314,2
	20670,6
	661,3
	66068,6
	372,6
	20397,7
	12218,5
	253,0
	72858,7
	133,0
	8666,4
	7839,6

О  внесении  изменений в ведомственную
 целевую программу      «Предоставление
дополнительного      образования             в
муниципальном                      образовании

«Краснинский  район»           Смоленской

области   в  2012 -2014 годах »

      В  соответствии  с  Постановлением Администрации  муниципального   образования «Краснинский  район» Смоленской области от 26.07.2013 года №315 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области»,  Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в  ведомственную  целевую программу «Предоставление дополнительного образования в  муниципальном  образовании «Краснинский  район» Смоленской области в 2012-2014 годах»,  утвержденную   постановлением  Администрации  муниципального  образования «Краснинский район»  Смоленской области   от  30.12.2011 года № 621, следующие   изменения:

1)  В  позиции «Объем  и  источники  финансирования»   паспорта  Программы слова   «общий  объем финансирования программы – 19738,4  тыс. руб.»  заменить словами   «общий  объем  финансирования программы  в 2012 году  - 6087,2  тыс.  руб., в том числе  средства муниципального бюджета  - 6074,9 тыс. руб., привлекаемые средства  - 12,3 тыс. руб., в 2013 году финансирование составляет 6781,5 тыс. руб., в том числе  средства муниципального бюджета – 6751,3 тыс. руб., средства от приносящей доход деятельности 30,2 тыс. руб., в 2014 году – 7932,7 тыс. руб. »

2)  Раздел 3. Перечень  программных  мероприятий  изложить  в  новой  редакции
      ( приложение № 1) .

Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

                     А.Н. Захаренков

 Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от ______________№_____

  3. Перечень программных мероприятий
	№
	МБОУ, мероприятия
	Объем  финансирования ( тыс. руб. )

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Субсидия на  выполнение  муниц.  задания
	Целевая субсидия
	Приносящая  доход деятельность
	Бюджетные  инвестиции
	Субсидия на  выполнение  муниц.  задания
	Целевая субсидия
	Приносящая  доход деятельность
	Бюджетные  инвестиции
	Субсидия на  выполнение  муниц.  задания
	Целевая субсидия
	Приносящая  доход деятельность
	Бюджетные  инвестиции

	1. Обеспечение  доступности  и качественного оказания муниципальной  услуги по  предоставлению дополнительного  образования детям

	1.1
	МБОУ ДОД «Центр воспитательной работы и детского творчества»
	3699,6
	51,5

	4216,6
	5,6
	10,2

	5103,5
	5,6

	1.2
	МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»
	2221,8
	108,7

	2456,0
	71,6
	20,0

	2750,5
	71,6

	2.Сохранение и укрепление кадрового состава муниципальных общеобразовательных учреждений

	2.1
	Курсовая подготовка педкадров

	5,6

	1,5

	1,5

	Итого
	5921,4
	165,8

	6672,6
	78,7
	30,2

	7854,0
	78,7

О  внесении  изменений в ведомственную

 целевую программу      «Предоставление

дошкольного        образования             в

муниципальном                      образовании

«Краснинский  район»           Смоленской

области   в  2012-2014  годах
          В  соответствии  с  Постановлением Администрации  муниципального   образования «Краснинский  район» Смоленской области от 26.07.2013 года №315 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области»,   Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в  ведомственную  целевую программу «Предоставление дошкольного  образования в  муниципальном  образовании «Краснинский  район» Смоленской области в 2012- 2014 годах»,  утвержденную   постановлением  Администрации  муниципального  образования «Краснинский район»  Смоленской области   от  30.12.2011 года № 620,следующие   изменения:

1)  В  позиции «Объем  и  источники  финансирования»   паспорта  Программы слова    «Общий  объем финансирования Программы  составляет  – 58964,8   тыс. руб.»  заменить словами   «Общий  объем  финансирования Программы составляет в 2012 году  - 21862,7 тыс. руб., в том числе  средства муниципального бюджета -  17791,3 тыс.руб., средства от приносящей доход деятельности – 2090,2 тыс.руб., привлекаемые средства – 1981,2 тыс. руб.; в 2013 году  -  19654,4 тыс.руб., в том числе  средства муниципального бюджета – 17235,7 тыс.руб., средства от приносящей доход деятельности – 2418,7 тыс. руб. В 2014 году  - 18197,8 тыс. руб., в том числе средства муниципального бюджета – 16119,8 тыс.руб., средства от приносящей доход деятельности – 2078,0 тыс. руб. »

2)  Раздел 3. Перечень  программных  мероприятий  изложить  в  новой  редакции
   ( приложение № 1) .

Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

                     А.Н. Захаренков

Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от ______________№_____

3. Перечень программных мероприятий

	№
	МБОУ, мероприятия
	Объем  финансирования ( тыс. руб. )

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Субсидия на  выполнение  муниц.  задания
	Целевая субсидия
	Приносящая  доход деятельность
	Бюджетные  инвестиции
	Субсидия на  выполнение  муниц.  задания
	Целевая субсидия
	Приносящая  доход деятельность
	Бюджетные  инвестиции
	Субсидия на  выполнение  муниц.  задания
	Целевая субсидия
	Приносящая  доход деятельность
	Бюджетные  инвестиции

	1. Сохранение  и  расширение сети дошкольных образовательных  учреждений

	1.1
	МБДОУ «Белочка»
	2764,4
	1434,2
	521,0

	2718,1
	815,4
	536,4

	2780,9
	554,1
	500,0

	1.2
	МБДОУ «Ёлочка»
	2203,0
	725,4
	317,6

	2074,1
	477,5
	342,3

	2119,8
	319,7
	320,0

	1.3
	МБОУ Гусинская СОШ
	401,7
	63,0

	502,1
	88,2
	60,0

	556,1

	1.4
	МБОУ Краснинская СОШ
	417,1
	66,8

	421,8
	93,1
	150,0

	467,1

	1.5
	МБДОУ «Родничок»
	2480,1
	1076,3
	327,6

	2295,4
	1029,2
	389,6

	2348,1
	817,4
	380,0

	1.6
	МБДОУ «Рябинка»
	1099,8
	187,5
	103,0

	1068,3
	167,9
	94,5

	1093,3
	5,6
	78,0

	1.7
	МБДОУ «Солнышко»
	3255,0
	3581,6
	821,0

	3237,4
	2242,6
	845,9

	3308,6
	1744,1
	800,0

	2.Сохранение и укрепление кадрового состава муниципальных общеобразовательных учреждений

	2.1
	Курсовая подготовка педкадров

	16,6

	4,6

	5,0

	Итого
	12621,1
	7151,4
	2090,2

	12317,2
	4918,5
	2418,7

	12673,9
	3445,9
	2078,0

Отп. 1 экз. – в дело                           Разослать: отдел образования, фин.управление,
Исп. Симакова Н.В.                                               прокуратура

тел. 4-17-56

«____»____________
Разработчик:

Москалева Н. В.

тел. 4-27-16

«___» _____________

Визы:

Т.П. Минич                                       __________________          «____» _____________

И.А. Малихов                                   ___________________        «____»______________
С.Н. Рыбакова                                  __________________          «____»______________